1

平成２７年度第１回 松伏町子ども・子育て支援審議会

議事録

○日時  ：平成２７年８月２４日（月） 午後３時～５時

○場所  ：役場本庁舎第二会議室

○出席委員：岡田 直人、庄野 紀美子、根岸 明美、松丸 すみえ、村松 文江、

若盛 清美、若盛 正城（７名）

○欠席委員：石井 貞人、小島 朗、宮本 慶太

○事務局 ：梅原 秀人 福祉健康課長

      森  岳夫 福祉健康課主幹

      中野 祐子 福祉健康課主任

      並木 友美 保健センター保健師

○議事  ：次第のとおり

○配布資料：次第のとおり

１ 開会

２ 町長あいさつ

３ 委嘱書交付

４ 委員・事務局職員紹介

５ 会長並びに副会長選出

  事務局案として、若盛正城委員を会長に、岡田直人委員を副会長にお願いすることで委

員の意見を諮ったところ、お二人にお願いすることで全委員承諾。以後、若盛正城会長

が議長となり議事進行

６ 諮問

７ 会長、副会長あいさつ

８ 議事

（１）子ども・子育て支援新制度について 事務局より説明

（２）松伏町子ども・子育て支援事業計画について 事務局より説明

９ その他

資料３に基づき、９月議会上程の議案について説明

各委員から子ども・子育て支援についての意見・感想等（議長からの提案）

次回開催時期及び今後のスケジュールについて 事務局より説明

１０ 閉会